PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

 ПРОТОКОЛ № 1
 заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Отрадненский район
ст.Отрадная
                        28 марта 2022 года

Председательствующий:

Председатель антинаркотической

комиссии муниципального образования

Отрадненский район А.В. Волненко

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии муниципального образования

Отрадненский район В.И. Шанько

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии муниципального образования

Отрадненский район А.В. Войтенко
Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования
Отрадненский район (далее - Комиссия) Н.Н. Каширский
	Члены Комиссии:
	Ю.А. Ачисов, Т.Н. Банникова, А.М. Бардаков, Т.В. Бугаева, В.А. Волошин, А.И. Воробьев, И.В. Гавриленко, И.А. Егоров, А.А. Ковалева, А.А. Кособоков, С.В. Кравченко, О.М. Кузьменко, А.Ю. Леднев, Н.В. Маркова, А.А. Кособоков, Т.В. Моренко, Е.Ю. Мельченко, А.А. Окроев, О.И. Охрименко, И.Н. Пересада, А.В. Рязанцев, В.Ф. Сеньков, А.Г. Смочук, С.Н. Татарченко, И.А. Шибаева, А.И. Чакалов.

	Приглашенные:
	М.А. Бондаренко, В.Е. Беспамятнов, Е.В. Канева, Н.В. Лев, Л.В. Пересада, В.А. Сафарян, А.В. Соловьев.

СЛУШАЛИ:

1. О результатах мониторинга наркоситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических и психотропных веществ на территории муниципального образования Отрадненский район.

Выступление секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район Каширского Н.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район (Каширский Н.Н.) взять организацию антинаркотической работы в сельских поселения муниципального образования Отрадненский район

Срок: в течение 2022 года.

2. О фактах отравления и случаев смерти населения район в результате незаконного потребления наркотиков для принятия оперативных мер реагирования.

Выступления:

- врача-нарколога МЗ КК «Отрадненская ЦРБ» Беспамятнова В.Е.;

- начальника ОНК ОМВД России по Отрадненскому району Бондаренко М.А.

РЕШИЛИ:

2.1. В случаях отравления или смерти населения муниципального образования Отрадненский район в результате незаконного потребления наркотиков, необходимо:

2.1.1. ГБУЗ «ЦРБ ст. Отрадная» МЗ КК (Татарченко) обеспечить незамедли-тельно информирование антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район о каждом случае отравления наркотическими веществами, не позднее 24 часов с момента поступления в ЦРБ ст. Отрадная.

Срок: постоянно.

2.1.2. Отделу МВД России по Отрадненскому району (Бондаренко) в случаях отравления или смерти населения незамедлительно принимать неотложные мер по предотвращению подобных случаев.

Срок: постоянно.

2.1.3. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район (Каширский) оперативно организовывать и проводить заседания при выявлении документально подтвержденных случаев отравления от немедицинского употребления наркотических средств и лекарственных препаратов, упо-

требляемых с целью наркотического опьянения с заслушиванием заинтересованных служб и ведомств для принятия неотложных мер по предотвращению подобных случаев.

Срок: постоянно.
3. Об организации межведомственных мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Отрадненский район.

Выступления:

- атамана Отрадненского районного казачьего общества Волошина В.А.

- начальника ОНК ОМВД России по Отрадненскому району Бондаренко М.А.,

- главы сельских поселений МО Отрадненский район (по списку)

РЕШИЛИ:

3.1. Отделу МВД России по Отрадненскому району (Войтенко):

3.1.1. В период с мая по октябрь 2022 года проводить рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности с привлечением общественных объединений, казачества, народных дружин;

3.1.2. С главами сельских поселений Отрадненского района организовать про-ведение оперативно-профилактической операции «Мак-2022» на территории обслуживания;

Срок: до 1 октября 2022 года

4. О выполнении решений плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года утвержденной Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 г. № 733 на территории муниципального образования Отрадненский район с 2021 по 2030 год в 2022 году.
Выступление секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район Каширского Н.Н.

РЕШИЛИ:

4.1. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Отрадненский район (Каширский Н.Н.) взять на контроль исполнение плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года утвержденной Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 г. № 733 на территории муниципального образования Отрадненский район с 2021 по 2030 год в 2022 году.
Срок: в течение 2022 года.

Председатель Комиссии                                                                  А.В. Волненко

__________________________________________________________________

Заместитель председателя Комиссии                                               В.И. Шанько
Секретарь Комиссии                                                                       Н.Н. Каширский